
 
 
   
 
 

 
 
 

Tolmezzo, lì 20.02.2026 

 
 DETERMINA RESPONSABILE AREA TECNICA N° 29/2026 

 
OGGETTO: Manutenzione e riparazione automezzi consorziali – anno 2026. 

Determina a contrarre AFFIDAMENTO servizio 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la deliberazione dell’assemblea n. 2 di data 28.01.2026 in cui si approvava il Budget economico per l’anno 
2026;  

Premesso che il Consorzio Boschi Carnici possiede n° 3 automezzi per lo svolgimento delle attività di servizio e la manu-
tenzione è necessaria per il loro corretto funzionamento; 

Considerata la necessità di individuare per l’anno in corso una ditta cui affidare il servizio di manutenzione dei mezzi 
sopra richiamati, eventualmente rinnovabile per i successivi tre anni; 

Preso atto  

- che la spesa complessiva presunta per la fornitura in parola ricade nell’ambito dell’affidamento diretto di cui 
all’art. 50 lettera b) del D. Lgs. 36/2023  

- che ai sensi dell’art.49 comma 6 si può derogare il principio di rotazione per affidamenti diretti di importi infe-
riore a 5.000 euro; 

Valutato opportuno richiedere un preventivo per il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria dei mezzi Consor-
ziali a otto officine situate entro pochi chilometri dalla sede dell’Ente, per poter garantire rapidità nello svolgimento del 
servizio; 

Ritenuto di non pubblicare l’elenco delle ditte per motivi di imparzialità e correttezza amministrativa fino alla scadenza 
dei termini di presentazione dell’offerta; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Visto il Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36;   

D E T E R M I N A 
 

1. Di procedere all’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli automezzi di proprie-
tà del Consorzio Boschi Carnici per l’anno 2026, eventualmente rinnovabile per i successivi tre anni. 

2. Di approvare l’allegato schema di richiesta preventivo con indicazione delle modalità di presentazione 
dell’offerta che fa parte integrante della presente determinazione. 

3. Di approvare l’elenco delle ditte invitate, che sarà pubblicato alla scadenza dei termini di presentazione 
dell’offerta. 

4. Di imputare la spesa complessiva presunta di € 2.500,00 oltre onere IVA al cod. 1200 “Gestione e manutenzio-
ne automezzi” del bilancio consorziale di previsione per l’anno 2026. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott. Erika Andenna 

 Firmato digitalmente 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 
 

2 

Allegato alla Determina n. 29 del 20.02.2026 
 
 
 
 
 

SCHEMA RICHIESTA DI PREVENTIVO 
 

Oggetto: Richiesta preventivo per manutenzione ordinaria e straordinaria dei mezzi Consorziali. 
 
Spett.le Ditta 
 
Questo Consorzio è proprietario dei seguenti mezzi: 
FIAT PANDA 4X4 targata – EB 654 JB 
JEEP RENEGADE targata – FY 563 YS 
ISUZU D-MAX N60 targata – GL487CZ  

Dovendo procedere all’individuazione di una ditta da incaricare del servizio di manutenzione ordinaria e 
straordinaria, si prega codesta Spett.le Ditta di presentare allo scrivente Consorzio la migliore offerta per 
l’assistenza e la manutenzione degli automezzi di proprietà su elencati per l’anno 2026, eventualmente rin-
novabile per i successivi tre anni. 

Detta offerta dovrà pervenire entro le ore _____ del giorno _______ a pena di esclusione, a mezzo PEC. 
In tale offerta dovrà essere specificato: 

1) Il costo orario della manodopera; 

2) Il costo della fornitura entro l’anno, di 4 pneumatici 4 stagioni per la JEEP RENEGADE, marca Michelin o 
similare, compreso il montaggio su cerchio; 

3) Il costo per il recupero del mezzo in panne e indicazione entro quanti chilometri viene garantito il servi-
zio. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all’aggiudicazione del servizio. 
I pagamenti verranno effettuati a 30 gg della data di emissione di regolare fattura. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
20.02.2026 al 07.03.2026. 
Tolmezzo, lì 20.02.2026 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Firmato digitalmente 
 
 

 


